
 

1 

 

 

 

 

Dodatek č. 1  

ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/145/2020 

"Školy bez bariér - Střední škola řemesel a služeb,  

Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, p.o. - stavební práce" 

 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Ing. Janem Svitákem, náměstkem 

hejtmana 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: 107-6482590257/0100 

dále jen „objednatel“ 

 

a  

 

MSV Liberec, s.r.o. 

se sídlem Kralická 79/11, Liberec VII-Horní Růžodol, 460 07 Liberec   

IČO: 61328952 

DIČ: CZ61328952   

osoba oprávněná podepsat dodatek:  jednatel 

bankovní spojení:

číslo účtu: 

evidence: Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 7273 ze dne 30.06.1994          

dále jen „zhotovitel“                

 

 

 

takto: 

 

 



 

2 

 

 

 

 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 29.06.2020 smlouvu o provedení stavby, vedenou 

objednatelem pod č. OLP/145/2020, kterou se zhotovitel zavázal pro objednatele provést 

stavbu "Školy bez bariér - Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 

66, p.o. - stavební práce" (dále jen „smlouva“).  

2. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 4 a 5 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen "zákon č. 134/2016").  

3. Podrobný popis změn závazku(ů) ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v 

příloze tohoto dodatku. 

 

Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Předmět smlouvy se vzhledem k výše uvedenému doplňuje o stavební práce a naopak se 

z něho vypouští méněpráce tak, jak vyplývá z příloh tohoto dodatku. 

2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly na změně ceny díla, která se 

navyšuje o částku 183.791,17 Kč bez DPH, tj. 222.387,32 Kč včetně DPH.  

3. Celkový přehled změny ceny díla: 

  

Cena díla dle smlouvy bez DPH  4.259.999,30 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 a 5 

zákona č. 134/2016 bez DPH- vícepráce 

244.097,57 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 a 5 

zákona č. 134/2016 bez DPH - méněpráce 

60.306,40 Kč 

Cena díla po započítání ceny změn závazků ze 

smlouvy (přičtení ceny za vícepráce a odečtení ceny za 

méněpráce) bez DPH 

4.443.790,47 Kč 

DPH 933.196,00 Kč 

Cena díla po započítání ceny změn závazků ze 

smlouvy (přičtení ceny za vícepráce a odečtení ceny za 

méněpráce) včetně DPH 

5.376.986,47 Kč 

      

4. Termín pro dokončení stavebních prací a pro předání a převzetí stavby zůstává nezměněn a 

zhotovitel je povinen dokončit stavební práce včetně dodatečných stavebních prací, 

sjednaných tímto dodatkem, v termínu stanoveném smlouvou.    

 

 

 



 

3 

 

 

 

 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: Změnový list č. 1.  

3. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží objednatel a jeden 

obdrží zhotovitel.  

4. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 

DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento 

dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel 

prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a 

uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

5. Tento dodatek nabývá účinnosti jeho zveřejněním objednatelem v registru smluv.  

6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl 

schválen usnesením Rady Libereckého kraje č. 1432/20/mRK  ze dne 17.8.2020.   

 

 

V Liberci dne 31.08.2020 V Liberci dne 18.08.2020   

 

 

 

……………………………… ………………………… 

Ing. Jan Sviták                       

náměstek hejtmana jednatel                     

 

  

  

                                                                                                                                                     



 

 

ZMĚNOVÝ LIST č. 01/2020 

Název akce:  
„Školy bez bariér - Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, 

Smetanova 66, p.o. – stavební práce“  

Reg. č. proj.:   CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0013061 

Smlouva: Smlouva o provedení stavby č. OLP/145/2020 

Investor: Liberecký kraj, U Jezu 242/2a, 460 01, Liberec, IČO 708 91 508 

Zhotovitel: 
MSV Liberec, s.r.o., Kralická 79/11, Liberec VII-Horní Růžodol, 460 07 
Liberec, IČO 613 28 952 

Změnový list vystavil: Miroslav Sabo Datum: 11.08.2020 

Předmět změny: 

Práce a dodávky nad rámec Smlouvy o provedení stavby č. OLP/145/2020 uvedené v rozpočtu prací ke 

Změnovému listu č. 1, zpracovaného zhotovitelem ze dne 11.08.2020. 

V průběhu provádění stavby vyvstala potřeba spočívající ve změně závazku ze smlouvy, která spočívala 
v provedení víceprací. Změna závazku není podstatnou změnou smlouvy a je sjednána: 
 

- v souladu s §222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), kdy nemění celkovou povahu veřejné zakázky, a 
hodnota změny je  
1. nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a  
2. nižší než 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce 
Pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet hodnoty všech změn podle tohoto 
odstavce. 
 

- v souladu s § 222 odst. 5 zákona se nepovažují dodatečné stavební práce, služby nebo dodávky od 
dodavatele původní veřejné zakázky, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku a pokud jsou nezbytné a změna v osobě dodavatele 
a) není možná z ekonomických anebo technických důvodů spočívajících zejména v požadavcích 

na slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícím zařízením, službami nebo instalacemi 
pořízenými zadavatelem v původním zadávacím řízení, 

b) by způsobila zadavateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů a 
c) hodnota dodatečných stavebních prací nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku; pokud 

bude provedeno více změn, je rozhodný součet hodnoty všech změn podle tohoto odstavce. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

2 

POPIS A ZDŮVODNĚNÍ ZMĚNY DLE § 222 ODST. 4 ZÁKONA 

VCP – Změna č. 2 – Zdravotechnika – vnitřní vodovod 

Původně plánovaný vnitřní vodovod byl veden složitou formou tras a s menším průměrem potrubí PPR. Na 
základě požadavku objednatele byla navržena nová trasa potrubí včetně cirkulace TV s použitím potrubí 
s větším průměrem, aby vše vyhovovalo normě a dílo bylo funkční. 
 
Méněpráce = - 33.476,80 Kč bez DPH; vícepráce = + 55.433,00 Kč bez DPH 

Změna celkem = + 21.596,20 Kč bez DPH 

Provedení této změny dle § 222 odst. 4 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky a nemá vliv na 
celkový termín výstavby.  
 
VCP – Změna č. 3 – Doplňky k plastovým výplní dveří 

Na základě požadavku provozovatele objektu budou doplněny doplňky k plastovým dveřím. Jedná se o 
doplnění samozavíračů, stavěčů a elektro zámků plastových dveří, kdy předmětné doplňky nebyly součástí 
PD, resp. ani výkazu výměr. Tyto doplňky však musí být nainstalovány na nové plastové výplně pro řádné 
fungování výplní.   
 

Méněpráce = - 0,00 Kč bez DPH; vícepráce = + 67.980,00 Kč bez DPH 

Změna celkem = + 67.980,00 Kč bez DPH 

Provedení této změny dle § 222 odst. 4 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky a nemá vliv na 
celkový termín výstavby.    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3 

POPIS A ZDŮVODNĚNÍ ZMĚNY DLE § 222 ODST. 5 ZÁKONA 

VCP – Změna č. 1 – Vnitřní protipožární dveře včetně ocelové protipožární zárubně 

Změna nastala na základě upozornění provozovatele objektu, že měněné vchodové dveře na toalety 
musí být protipožární včetně protipožární zárubně. V PD nebylo toto zohledněno a bylo počítáno s 
dodávkou a montáží obyčejných zárubní a dveří. Jedná se o opomenutí v PD a změna uvádí měněné 
dveře do souladu s PBŘ. 
 

Méněpráce = - 26.829,60 Kč bez DPH; vícepráce = + 80.290,00 Kč bez DPH 

Změna celkem = + 53.460,40 Kč bez DPH 

Provedení této změny dle § 222 odst. 5 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky a nemá vliv na 
celkový termín výstavby.   
 

VCP – Změna č. 4 – Stavební úpravy a nové keramické obklady 

Změna nastala z důvodu bourání a vyzdívání otvorů pro dveře, kdy v PD nebyla zohledněna úprava povrchů 
z druhé strany zdi. Vzhledem k tomu, že soudržnost zbývajících ploch obkladů byla bouráním narušena, 
bylo přistoupeno k opravě obkladů na celé bouráním zasažené stěně.   
 
Méněpráce = - 0,00 Kč bez DPH; vícepráce = + 40.394,57 Kč bez DPH 
 
Změna celkem = + 40.394,57 Kč bez DPH 
 
Provedení této změny dle § 222 odst. 5 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky a nemá vliv na 
celkový termín výstavby.    
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

4 

 

Rekapitulace změn závazku: 
 

Změna dle zákona 134/2016 Sb. 

§ 222 zákona 
Cena víceprací 

 bez DPH 
Cena méněprací  

bez DPH 
Výsledná změna ceny  

bez DPH 

odst. 4 123.413,00 33.476,80 89.936,20 

odst. 5 120.684,57 26.829,60 93.854,97 

odst. 6    

CELKEM 244 097,57 60 306,40 183 791,17 

 

 

Přílohy: soupis víceprací a méněprací 

Cena méněprací bez DPH: Cena víceprací bez DPH:  

60 306,40 244 097,57  

Výsledná cena změny bez DPH: Vyčíslení DPH změny: Výsledná cena změny včetně DPH: 

183 791,17 38 596,15 222 387,32 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o provedení stavby a budou provedeny ve stejné 
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace 
zakázky pro celé dílo. 

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o provedení stavby tuto změnu rozsahu díla: 

Podpis technického dozoru 
stavby:    
 
 
…………………………………… 
Jan Hrdina 

Datum: ………….…..2020  

Podpis projektanta stavby:   
  
 
 
………………………………….. 
Ing. Pavel Kříž 

Datum: ………….…..2020 

Podpis stavbyvedoucího stavby: 
  
  
 
………………………………….. 
Miroslav Sabo 

Datum: ………….…..2020 

Podpis zmocněnce objednatele: 
 
 
………………………………….. 
Ing. Vratislav Ondráček 

Datum: ………….…..2020 

Podpis zmocněnce zhotovitele: 
 
 
…………………………………... 
Jiří Kraus 

Datum: ………….…..2020 



Stavba:   2a - BBŠ - SŠŘaSaS Smetanova - platný 27.4.2020

Objednatel:   Liberecký kraj

Zhotovitel:   MSV Liberec s.r.o. Datum:   29. 7. 2020

Kód Popis Celkem bez DPH

ZMĚNA č. 1 Vnitřní dveře protipožární vč.ocelové zárubně 53 460,40 Kč

ZMĚNA č. 2 Zdravotechnika - vnitřní vodovod - nové potrubí 21 956,20 Kč

ZMĚNA č. 3 Doplňky pro plastové výplně dveří 67 980,00 Kč

ZMĚNA č. 4 Stavební úprava a vnitřní obklady keramické 40 394,57 Kč

Zaokrouhlení 0,00 Kč

Celkem bez DPH 183 791,17 Kč

Rekapitulace - ZMĚNOVÝ LIST č. 1

   Strana 1  z 7



Stavba:   BBŠ - SŠŘaSaS Smetanova

Objekt:   2a - BBŠ - SŠŘaS Smetanova

Objednatel:   Liberecký kraj

Zhotovitel:   Zpracoval:   Sabo Miroslav

Místo:   Smetanova 66, Jablonec nad Nisou Datum:   29. 7. 2020

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem
Cena jednotková Cena celkem

HSV Práce a dodávky HSV   -12 129,60

6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní   -12 129,60

14 R 642944121
Osazení ocelových dveřních zárubní lisovaných nebo z úhelníků dodatečně s vybetonováním prahu, plochy do 

2,5 m2   
kus -7,000 602,80 -4 219,60

1NP:   

1 -1,000

2NP:   

2   -2,000

3NP:   

2   -2,000

4NP:   

2   -2,000

Součet   -7,000

15 55331352 zárubeň ocelová pro běžné zdění a porobeton 100 levá/pravá 900   kus -7,000 1 130,00 -7 910,00

PSV Práce a dodávky PSV   65 590,00

766 Konstrukce truhlářské   65 590,00

149 61160218 dveře dřevěné vnitřní hladké plné 1křídlé standardní provedení 900x1970mm   kus -4,000 2 100,00 -8 400,00

150 61160216 dveře dřevěné vnitřní hladké plné 1křídlé bílé 900x1970mm   kus -3,000 2 100,00 -6 300,00

2 61160218 dveře dřevěné vnitřní hladké plné 1křídlé protipožární Elegant DPO barevné CPL 900x1970mm kus 7,000 6 600,00 46 200,00

4 R 642944121 Osazení zárubně ocelové protipožární kus 7,000 1 150,00 8 050,00

5 55331399 zárubeň ocelová protipožární pro běžné zdění h.150 mm, š.900mm levá/pravá kus 7,000 3 600,00 25 200,00

Změna č. 1 - vnitřní dveře protipožární 

   Strana 2  z 7



Stavba:   BBŠ - SŠŘaSaS Smetanova

Objekt:   2a - BBŠ - SŠŘaS Smetanova

Objednatel:   Liberecký kraj

Zhotovitel:   Zpracoval:   Sabo Miroslav

Místo:   Smetanova 66, Jablonec nad Nisou Datum:   29. 7. 2020

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem
Cena jednotková Cena celkem

Změna č. 1 - vnitřní dveře protipožární 

166 R 998766181
Přesun hmot pro konstrukce truhlářské stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k ceně za 

přesun prováděný bez použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu   
t 0,420 2 000,00 840,00

CELKEM 53 460,40

   Strana 3  z 7



Stavba:   BBŠ - SŠŘaSaS Smetanova

Objekt:   2a - BBŠ - SŠŘaS Smetanova

Objednatel:   Liberecký kraj

Zhotovitel:   Zpracoval:   Sabo Miroslav

Místo:   Smetanova 66, Jablonec nad Nisou Datum:   29. 7. 2020

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem
Cena jednotková Cena celkem

PSV Práce a dodávky PSV   21 956,20

722 Zdravotechnika - vnitřní vodovod   21 956,20

R 722130991
Opravy vodovodního potrubí z ocelových trubek pozinkovaných závitových vsazení odbočky do potrubí 

oboustrannými svěrnými spojkami DN potrubí / G odbočky DN 20 / G 1/2
kus -4,000 1 500,00 -6 000,00

R 722174022 Potrubí z plastových trubek z polypropylenu (PPR) svařovaných polyfuzně PN 20 (SDR 6) D 20 x 3,4 m -72,000 305,10 -21 967,20

R 722181231
Ochrana potrubí termoizolačními trubicemi z pěnového polyetylenu PE přilepenými v příčných a podélných 

spojích, tloušťky izolace přes 9 do 13 mm, vnitřního průměru izolace DN do 22 mm
m -72,000 66,80 -4 809,60

R 722220231
Armatury s jedním závitem přechodové tvarovky PPR, PN 20 (SDR 6) s kovovým závitem vnitřním přechodky 

dGK D 20 x G 1/2
kus -4,000 100,00 -400,00

R 722290226 Zkoušky,proplach a desinfekce vodovod.potrubí,zkoušky těsnosti vodovod.potrubí závitového do DN 50 m -3,000 50,00 -150,00

R 722290234 Zkoušky, proplach a desinfekce vodovodního potrubí proplach a desinfekce vodovodního potrubí do DN 80 m -3,000 50,00 -150,00

R 722000001 Posunutí radiátoru + výměna radiátoru ve 2.NP. Vč.zapůjčení zamrazovacího systému kus 1,000 3 300,00 3 300,00

R 722000002 Demontáž potrubí z Pz - umyvadla + napojení umyvadel z nového potrubí Ppr - 4.NP. a 2.NP. kpl. 2,000 4 600,00 9 200,00

R 722000003 Kulový ventil 1" s vypouštěním - dodávka + montáž ks 2,000 1 180,00 2 360,00

R 722000004 Vyvažovací ventil 1/2 " - dodávka + montáž ks 1,000 2 830,00 2 830,00

R 722181231
Ochrana potrubí termoizolačními trubicemi z pěnového polyetylenu PE přilepenými v příčných a podélných 

spojích, tloušťky izolace přes 9 do 13 mm, vnitřního průměru izolace DN do 35 mm   
m 69,000 92,00 6 348,00

nová vodovodní přípojka - 2.NP.,3.NP.,4.NP. - 3 x 23,0 69,000

R 722000007 Nová vodovodní přípojka s cirkulací - 2.NP.,3.NP.,4.NP. - z potrubí PPR svařovaných PN 35 m 69,000 455,00 31 395,00

CELKEM 21 956,20

Změna č. 2 - vodovodní přípojka

   Strana 4  z 7



Stavba:   BBŠ - SŠŘaSaS Smetanova

Objekt:   2a - BBŠ - SŠŘaS Smetanova

Objednatel:   Liberecký kraj

Zhotovitel:   Zpracoval:   Sabo Miroslav

Místo:   Smetanova 66, Jablonec nad Nisou Datum:   29. 7. 2020

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem
Cena jednotková Cena celkem

767 Konstrukce zámečnické   67 980,00

1 767649199 Montáž dveří plastových doplňků dveří samozavírače,elektrozámky,stavěč   kus 15,000 1 470,00 22 050,00

2 55555 Samozavírač s aretací bílý kus 6,000 5 345,00 32 070,00

3 66666 Stavěč dveřního křídla kus 6,000 595,00 3 570,00

4 77777 Elektrický zámek kus 3,000 3 430,00 10 290,00

CELKEM 67 980,00

Změna č. 3 - doplňky k plastovým výrobkům

   Strana 5  z 7



Stavba:   BBŠ - SŠŘaSaS Smetanova

Objekt:   2a - BBŠ - SŠŘaS Smetanova

Objednatel:   Liberecký kraj

Zhotovitel:   Zpracoval:   Sabo Miroslav

Místo:   Smetanova 66, Jablonec nad Nisou Datum:   29. 7. 2020

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem
Cena jednotková Cena celkem

HSV Práce a dodávky HSV   40 394,57

6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní   8 183,50

A R 612331141
Omítka cementová vnitřních ploch nanášená ručně tloušťky jádrové omítky do 20 mm 

svislých konstrukcí stěn   
m2 25,180 325,00 8 183,50

2NP:   

(4,65+1,75)*1,8-(0,8*2,0) 9,920

3NP:   

3,85*1,8-(0,8*2,0) 5,340

4NP:   

(4,65+1,75)*1,8-(0,8*2,0) 9,920

Součet   25,180

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání   2 895,70

B R 978013190
Otlučení vápenných nebo vápenocementových omítek vnitřních ploch stěn s vyškrabáním 

spar, s očištěním zdiva, v rozsahu 100 %   
m2 25,180 115,00 2 895,70

781 Dokončovací práce - obklady   25 265,37

186 R 781111011 Příprava podkladu před provedením obkladu oprášení (ometení) stěny   m2 25,180 5,00 125,90

187 R 781121011 Příprava podkladu před provedením obkladu nátěr penetrační na stěnu   m2 25,180 50,00 1 259,00

192 R 781473810 Demontáž obkladů z dlaždic keramických lepených   m2 25,180 70,00 1 762,60

193 R 781474117
Montáž obkladů vnitřních stěn z dlaždic keramických lepených flexibilním lepidlem 

maloformátových hladkých přes 35 do 45 ks/m2   
m2 25,180 499,00 12 564,82

ZMĚNA č. 4 - stavební úpravy a keramické obklady

   Strana 6  z 7



Stavba:   BBŠ - SŠŘaSaS Smetanova

Objekt:   2a - BBŠ - SŠŘaS Smetanova

Objednatel:   Liberecký kraj

Zhotovitel:   Zpracoval:   Sabo Miroslav

Místo:   Smetanova 66, Jablonec nad Nisou Datum:   29. 7. 2020

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem
Cena jednotková Cena celkem

ZMĚNA č. 4 - stavební úpravy a keramické obklady

194 59761255 obklad keramický hladký přes 35 do 45ks/m2   m2 27,690 345,00 9 553,05

25,18 * 1,1 " Přepočtené koeficientem množství   27,690

784 Dokončovací práce - malby a tapety   4 050,00

212 R 784181111 Penetrace podkladu jednonásobná základní silikátová v místnostech výšky do 3,80 m   m2 45,000 25,00 1 125,00

214 R 784211001
Malby z malířských směsí otěruvzdorných za mokra jednonásobné, bílé za mokra 

otěruvzdorné výborně v místnostech výšky do 3,80 m   
m2 45,000 65,00 2 925,00

Celkem   40 394,57

   Strana 7  z 7


